Deseruire,] ratio quia ista non est vera restitutio. Matth. decisione nona, & Capic. decisione 46. l. 29. numero quinto. ibidem.

Ad inopiam deducitur,] ad inopiam vergere præsumitur, qui implicatur multis fideiussionibus Hippol. sing. 574.

An mulier viro vergente possit petere assecrationem super pecunia debita viro. Matth. quod sic. Dec. 22. l. 29. numero 7. ibidem.

De colla,] vbi videtur tenere contrarium eius quod hic, ad quod vide Corn. consilio 85. litera d. volumine 4. in addit. l. 29. lit. c. p.184.c.2

Sed pone,] de hac quæstione, vide que posui ad istum in l. ff. de distract. pign. vide Math. decisione 200. in additio. l. 29. lit. d. p.184.c.4

Vtrum maritus,] De hac quæstione, vide Aret. cons. 160. qui pulchre & Math. Dec. cons. 44. col. ...

Et Corn. cons. 129. ad evidentiam, volumine 4. Alexan. cons. 42. vol. i. ibid.

Vxor,] An vxor fiat domina rei, in qua fuit assecurata, & an possit variare eligendo aliam rem viri sui. Capic. decisio. 46. l. 29. nu. 51. p.185.c.2

Iure pignoris,] Vide Ang. in l. si noxali. §. est autem, ff. de pecunia pulchre dicit per talen affignationem non effici dominam, sed loco pignoris retiner in tantum, quod si res perirent sine culpa mulieris, adhuc sibi actio prodote competeter. Et ibi vide Paul. de Castro. l. 29. num. 58. ibid.

Mulier,] mulier in re æstimata data in dotem præfertur etiam anterioribus habentibus expressam hypothecam, & filiis primi matrimonij, de quo tamen, vide Aretinum, cons. 32. vers. circa quartum, l. 30. nu. 13. p.186.c.1

Præterea,] Quid si uir stetit per decem annos non petendo dotem, au possit petere interesse pro omnibus decem. Rom. cōf. 517. columna 2. Abb. consil. 85. lib. 2. l. 31. §. præterea, in princ. p.187.c.1

Solutus,] Adde Alexan. in l. si marito. §. si fundum, ff. solut. matrim. qui sequitur opinionem Petr. quod si sit perempta actio ex mora ad præteritum, & quod non debeantur usuræ, quia non est ius Vniuersale, nec stat per se. Quid si sint promissæ principaliter usuræ, siue alimenta dotis, quo usque soluatur ipsa dos? quod tunc soluta dote restat actio ad interesse ex contractu, non ex mora. Vide notat. in l. quarta, Cod. deposit. Bartol. in l. finali, ff. quod certo loco, sub numero tertio, uersicu. circa quod debes, ad quod idem Baldum, in

Annotationes Nouæ

In l. primi, C. de Iudic. sub nume. 2. 3. vide Ruin. consilio decimo octavo, columna 1. 2. lib. Crauett. consilio 34. numero 4. Aretin. consilio nono, col. fin. Bald. consilio 151. & vide Gloss. in l. eos, in fin. C. de vñur. l. 31. §. Præterea, numero 4. p. 187. c. 2.

In Titulo, Sirector Pronincie, vel ad eum pertinens sponsalitas dederit arrhas.

ANNOTATIONES.

Participes,] Vbi caput est suspectum, qui sequuntur, sunt suspe-
cti. Craueit de antiquit. temp. parte prima, fess. 4. numero 80.
p. 188. c. 3

Contra tyrannos,] Vide cap.... Regni Franch. decisione ...
Ibidem.

In Titulo, de Donat. ante vel propt. nupt. & sponsalit. larg.

ANNOTATIONES.

Denegetur,] Antephatum an debeatur, dote non sublata.
Et an pro parte soluta debeatur, vide Matth. decis. 292. &
in constiuit. vt de succession. numero vigesimoquarto, vbi
pulchre limitat suam decisionem, & Paul. in l. iubemus, §.
hanc, C. de sacro sanct. ecclie..

An antephatum debeatur matrimonio non consummato, vi-
de Hippol. singul. 106.

Et an debeatur pro dote promissa, vide Matth. decis. 333. auth.
dos data, nu. 2. p. 189. c. 4

*In Titulo, De Rei vxorio actione ex sti-
pulatu in actionem transfe-
renda, &c.*

ANNOTATIONES.

Vi præsumptionis,] Contra Præsumptionem Iuris & de Iure
licet regulariter non admittatur probatio in contrarium, ta-
men bene admittitur per confessionem partis, vt auth. sed
iam necesse, de donat. ante nupt.

Admittitur etiam probatio in contrarium per facti evidentiam,
vt c. cum dilecta, de refer.

Et nota quod licet talis probatio non admittatur, admissa ta-
men valet & tollit præsumptionem, vt dicto capit. & Guid.
Pap. in c. mandata, §. quanto, de præsumpt.

Admittitur etiam bonus vir cum iuramento ad probandum
contrariam præsumptionem, vt refert Hippol. in pract. cri-
mi. numero duodecimo, in princ. l. 1. §. rei vxoria, num. primo,
p. 195. c. 3

Affequendo,] An & quando per legatum videtur facta com-
pensatio. Matth. decis. 44. col. quinta, l. 1. §. primum itaq; nu. 1
p. 195. c. 4

Exactio,] De materia, vide Capic. decisione 24. Paul. consilio
423. numero quarto, volumine secundo. vbi mulier infra
annum quo dotem repetere non potest, debet alimentari ab
hærede matiti; & si commode potest stare cum ipso, debet,
vbi tenetur operari; si vero non potest commode & honeste
cum eo, tunc si non esset culpa hæredis, deberet deduci pre-
mium operarum. Baldum consilio trigesimo, sicut dixi, vo-
lumine secundo.

Et ad materiam, vide Abbat. consilio trigesimonono, secunda
parte.

An mulier cum potuit exigere dotem & non exigit, debeat ha-
bere alimenta.

Et quid si testator legat quid annuum vxori, donec dos solna-
tur, an ei debentur, Alexand. consilio 27. volumine 4. Vxo-

ri an debeantur alimenta à tempore soluti matrimonij, vide
Matth. decis. 284.

Et an de antiphato aliquid solui debeat vxori, vide eundem de-
cis. 291. & quæ posui ad istum in auth. qui iurat, C. de author.
Iud. num. 61.

Si fructus doris non sufficiunt pro alimentis, an tunc integre
debeantur, Capic. decis. 24. vide Rom. singu. 228. l. 1. §. cum au-
tem, nu. 1 p. 196. c. 1

Ali,] Alimenta, an sint præstanda vxori, donec sibi dos resti-
tuatur.

Et an habeat pro eis tacitam hypothecam, vide Abbat. consil.
43. in fin. volume 2. vide Capic. decis. 24.

Debentur etiam vxori præstari per hæred. viri vestes lugubres,
si est consuetum in loco præstari. Capic. decis. 26. l. 1. §. cum au-
tem, in addit. lit. f p. 196. c. 2

Sed] An pater possit diminuere dotem etiam promissam filia, vide
plene Dec. consilio 33. Socin. Iun. consilio 43. in auth. sed
quamvis, in princ. p. 196. c. 4

Gloss. & Cyn] Contra gloss. & Cynum consuluit Decius con-
silio trigesimoquinto, in auth. sed quamvis, in additione li-
tera a. p. 196. c. 4

*In titulo, De pactis conuentis, tam super
Dote quam super donatione ante
nuptias et paraphernis.*

ANNOTATIONES.

Paraphernalibus,] Sed hoc contra Ius Canonicum: Nam de
paraphernalibus non disponit ultra viri arbitrium, 33. q. 5. cap.
quod Deo. nec eleemosynam facit, glo. ibid. l. 8. in principio.
p. 197. c. 1

Traditio instrumenti.] Vide Roman. sing. 637. l. si mulier, in ad-
dit. lit. c p. 197. c. 1

Fructus parapherni.] Vide Guid. Pap. q. 468. ibidem, in additio-
ne litera e.

Relegata,] Vide Iason. in l. 2. de iur. emphyt. numero 76. ibid.
in additione litera f.

*In titulo, de dote cauta non nume-
rata.*

ANNOTATIONES:

In dotibus,] Quid si maritus constante matrimonio confessus
fuit recepisse dotem cum promissione restituendi soluto ma-
trimonio cum obligatione omnium bonorum, conuenit
tertius possessio hypothecaria, qui opponit quod instrumen-
tum præsumitur ex causa donationis, quæ inter virum &
vxorem non potest consistere, & traditio non interuenit, &
maritus prædecēsīt, vide Bald. consilio 436. volume 2. l. 3.
p. 197. c. 2

*In titulo, de donationibus inter virum,
& uxorem.*

ANNOTATIONES.

Si ancillam,] Vide Capic. decis. 101. & Matth. 102. Rom. sing. 43.
Guid. Pap. consil. 115. l. 2. nu. 1 p. 197. c. 2

Donationis,] Nota in materia donationis inter virum & ux-
orem, quod licet regulariter sit prohibita, vt toto tamen si re-
cipioce fieret, si contingat alterum altero præmori, quod tunc
valet. Hippol. sing. 50. l. 10. nu. 1 p. 197. c. 3

Si maritus,] An statim statuto, quod vir non possit relinquere
vxori aliquid, vir possit date facultatem soli vxori de distri-
buendo bona pro anima, vide Gerard. sing. 93. l. 12. in princ.
p. 197. c. 3

A marito,] De materia vide Aynt. consil. 102. contra Dec. cons.
240. l. 18. in princ. p. 197. c. 4

Constitante

Ad Baldi Vbaldi lecturas:

9

Constante,] Nota quando valeat donatio matris facta filio , de quo per Capel.Tholos.quæst.19z.l. decimanona. in princ. p.197.c.4
Donatio,] Donatio inter virum , & vxorem non valet , fallit quando donatur, vt filia mariteretur.Cremens.sing.4.l.z4.nu.4.
p.198.c.1
Donatio,] Parif.conf.86.vol.3.ibid.nu.5.

Spuriorum,] Bastardus an retineat nobilitatem, uide Guid.Pap. q.580. vbi etiam , an possit portare arma agnationis , ibid.numero 4

Capacitatem,] pro hoc, uide Hippol.sing.501.l.3.numero tertio. p.199.c.1

Licet patri,] Etiam patre contradicente, Hippol.sing.358.& pro dicto Bald.vide Cap.decis.164. authen. licet patri,in principio. p.199.c.2

Concubinatu,] Concubinatus an possit esse cum ancilla uel serua , & an requiratur probatio habitationis , & aliqua de spuriis,vide Franc. de Aret. consilio quadragesimo octavo , ibid: num.1

Alere,] Alimenta masculis dos fæminis per patrem relinquuntur possunt, Hippol. singul. 358. Abb.consilio 115. & consilio 50. uolumine secundo, ubi si datur dos , per eius mortem debet redire ad dantem, non autem ad filios , secus si expresse dicetur, ad filium reuerti, Dec.consilio 306.auth.licet patri, nu. 2.ibid.

Azo,] Vide Hipp.in l.si quis viduam,num.16.ff.de quæst.ibid.in addit.lit.e

Legitimatus,] Et propterea consuluit Alexand.consilio quinto, uol. 7. quod si quis est institutus , & facta substitutione si decesserit sine filiis , & de legitime nascentibus, quod legitimatus per subsequens matrimonium excluditur,l.10. numero 1. p.199.c.3

Bastardi,] Comes Palatinus habens potestatem ab Imperatore, an possit legitimare filium clerici , & an per talem legitimationem consequi possit eius bona , uide late Curtium iunio. consilio 84. columna septima , l.10. in additione litera e. p.199.c.3

Quando pater,] Vide qua scripsi ad Bald. in l. neque profectio. infra de testamen. authen. si quis , in additione lite. a. p.199.c.4

Nepotem,] Nepos legitime natus ex filio, an possit hæres institui ab auia paterna in præiu dicium uenientium ab intestato, uide Corn.consilio 25.uolumine primo,l.12.numero quinto. p.200.c.1

In Titulo, Quando mul. tutel. offic. fungi potest.

ANNOTATIONES.

Matri,] Vide Math.decis. 281. vbi concurrente matre, & auia, mater perfertur. authent. matri , & auia, numero primo. p.201.c.4.

Alexand.] Et vide Hipp.in rubr.de fideiuss.nu.35.ibid.in addit.litera c. p.202.c.2

Contractis nuptijs,] Et an eo ipso , quod mater dixit se velle numeri, desinat esse tutrix,vide Math.deci.357.vbi etiam an pendente discussione,quod mater contraxit secundas nuptias,debeat interdici administratio. auth. Sacramentum , in princ. p.202.c.2

Mater,] Mater non petens tutorem dari filiis infra antum , pruuat eorum successione, hoc tamen fallit, si filii essent inuoluti multis debitibus,l.2.§.ego etiam. ff. ad Tertullian. quam allegat Hippol.sing. 305. & Rom. 104. ibid. numero secundo. p.202.c.2

In Titulo, de Administrat. tutorum , vel curatorum .

ANNOTATIONES.

Aduersus,] Amplia quod non solum tutor, & curator rationem administrationis reddere tenetur, sed etiam quilibet administrator.l.2.in princ. p.202.c.3

Obligata,] Ex quo tempore incipiat talis obligatio, uide gloss. hic & Socin. consilio sexagesimoprimo , volumine primo , uide Rip. in l.quæstum, §. si quis cum tutor,numero secundo , ff. de priuileg. credit. qui ponit, an pupillus habeat tacitam hypothecam in bonis protutoris , & tenet quod sic : & an istud priuilegium competit pupillo in bonis hæredum pro tutoris,& tenet quod non : Et an bona minorum sint tacite

In Tit. de repudijs, & iudicio de moribus sublato.

ANNOTATIONES.

Probantur ,] Nota ultra istum text.& istum text. in versic. servis etiam:quod licet testes domestici repellantur, tamen quando veritas aliter haberri non potest,admittantur.

Pro quo dicto,vide Hippol.singul.73.Aret.consilio 61.in fine, & consilio decimotertio , columna octaua, Iason , consilio 141. col.3.vol.4.Hippo.sing.48. & 533.Aym.consilio 135.numero 14.

Et an mulier perdat dotem propter stuprum vide Hipp.sing.234 1.8.nu.2 p.198.c.2

In Tit. soluto matrimonio quemadmodum dos petatur.

ANNOTATIONES.

Dos à patre,] Vide Bald.consilio 7.Petrus maritauit, vol.1.l.4.in prin. p.198.c.2

Consuetudo,] Vide Guid.Pap.consilio 12.in fin. qui trahit opin. Martini ad donat. propter nuptias , cum dos & donatio pari passu ambulent.Contrarium consuluit Bertrand.consf.197.vol. 2. qui de Guid.non mentionat,& Cur.iun.conf.18. numero 4. Capic.decis.176.

Et de materia huius leg.Dos à patre vide Paul.censil. 351. primo videndum,vol.1.vers.dico quod.

Et an mortua matte vidua superstitibus liberis , dos illis referetur,vel patri ipsius matris , Bald. consilio septimo,volumine primo.

Et an dos à patre profecta filiis superstitibus ex illo matrimonio ad eum reuertatur , vide Bald. consilio 307. volumine 4. & 213.uolumine quinto,Corn.consilio 66.vol. 4. Bertrand. consil.126.uolumine tertio, & Guid. Pap. decis.523.& q.147. vbi etiam ponit quid in donatione facta filio contemplatione matrimonij,an transeat ad filios.

Et de materia,vide Abb.consf.66.vol.7.& omnino Alex. consilio 115.vol.1.ibid.nu.1

Consuetudo,] Vide omnino,Capic.decis.176.l.4.in addit.litera a ibid.

Dotis actione,] In l. Dotis, nota quod mulier non potest ingredi possessionem sine iudicis auctoritate ; sed quid si mulier reperitur in detentione rerum sui mariti,an per mortem sui viri dicatur habere possessionem , vide Socinum, consilio 131. qui pulchre, l.9.nu.1 p.198.c.3

In Titulo, De Naturalibus liberis, & matribus eorum ex quibus causis infi. &c.

ANNOTATIONES.

Concubinis,] An concubinae & meretrices æquiparentur, vide Dec.conf.132.numero 1.82 530.nu.5

An filii nati ex dominato coitu succedunt ad inuicem,Matth.decif.96.l.1.nu.1 p.198.c.4

Vilissimis,] Vide Matth.decis.203.ibid.nu.1

Incapaces,] An per statutum possit fieri,quod spurius succedat, Bartol. in l.testamenti, ff. de testamentis, ibidem , numero primo.

Annotationes Nouæ

cite hypotheata tutoribus & curatoribus pro alimentis, & impensis factis ipsis minoribus? Et tenet quod non, & alias qualiones. Quid autem in patre administrante bona filij adventitia, in quibus habet vsum fructum, uel non, an sint obligata tacite bona patris ipsi filio. Bald. Nouell. in octaua parte speciali octauo, in tractat. dot. l. vigesima, in principio. p.202.c.2

Tutor] Tutor potest uendere, uide Dec. cōf. 316, in fi. Cap. Thol. dec. 403. Tutor potest locare bona pupilli per modicum tempus, ut puta per quinquennium, Bertrand. consilio 173. numero primo, volumine secundo, l.28. §. omnem, num. secundo, p.203.c.1

Ang.] Alexand. cons. 129. numero 3. volum. i. ibid. in addit. lit. a p.203.c.1

Tit. i.] Et vide Bertrand. consilio 334. numero primo, volumine primo, qui declarat hoc dictum, ibidem, in additione litera d. p.203.c.1

In Titulo, De pericul. Tutor. & curat.

ANNOTATIONES.

Si Tutor,] vide Abb. cons. 90. nu. 4. vol. 2. vbi si tutor testamentearius vel datiuus non se excusat infra 50. dies, videtur acceptasse tutelam, si sciat se tutorem datum, Aret. con. 121. in prin. qui allegat reg. glo. quod presumitur quis scire, quod publice dicitur, De qua reg. & limitat. Aym. cons. 193. num. 8. Et an tutor teneatur credere denunciationi, vel literis alicuius, puta agnati, qualiter ipse fuit datus tutor, Ias. cons. 47. vol. 1. & ex quibus arguatur scientia vide Guid. Pap. cons. 24. num. 13. l. 4. in princ. p.203.c.1

In Titulo, Ne Tutor vel curat. vedigal. conduc.

ANNOTATIONES.

Competens,] De ratione huius l. vide Matth. in c. i. quæ sint regalia, sp. 215. nu. 153. p.203.c.3

In Titulo, Qui pro tutor. negot. ges- ferit.

ANNOTATIONES:

Mandatum,] Corn. cons. 136. vol. 3. l. 2. in prin. p.203.c.3

In Titulo, Ubi Pupill. educ. de- beat.